

SydLollands Jægerforbund
v/ Kim Svendsen
Havnevej 30
4895 Errindlev

Ændring af miljøgodkendelsen for skydebanen på Miljøcenter Gerringe v I/S REFA, den ugentlige skydedag

SydLollands Jægerforbund har den 20/12-2011 ansøgt om ændring af miljøgodkendelsen for flugtskydebanen, beliggende på I/S REFAs affaldsdeponeringsanlæg, Miljøcenter Gerringe, Gerringevej 15, 4970 Rødby.

Ændringen der ansøges om, er at flytte den ugentlige skydedag fra tirsdag til torsdag. Skydningen skal som hidtil foregå indenfor tidsrummet fra kl 18 – 21.

Teknik- og Miljømyndigheden meddeler hermed miljøgodkendelse til den ansøgte ændring efter Miljøbeskyttelseslovens § 33 stk. 1.

Miljøgodkendelsens vilkår 2.2 lyder herefter som flg.

Skydning må kun foregå i perioden 1. april til 1. september og kun en aften ugentlig fra kl 18.00 – 21.00, enten onsdag eller torsdag. Desuden kan der afholdes 6 præmieskydninger på lørdage-søndage i tiden fra kl. 09.00 – 20.00.

En plan for disse stævner skal hvert år forud for skydesæsonen indsendes til tilsynsmyndigheden. Underretning til offentligheden om disse weekendstævner skal ugen før stævnet af jagtforeningerne gives ved annoncering i den lokale presse eller ved skriftlig meddelelse til berørte naboer, mindst 8 dage inden et stævne afholdes.

Høring

Udkast til afgørelse efter reglerne i offentlighedsloven er sendt i høring hos berørte parter. Parter er ud over ansøger, Miljøcenter Gerringe v I/S REFA og de nærmeste naboer. Fristen for kommentarer fra parter udløb 9. januar 2012. I/S REFA har oplyst at ikke har bemærkninger til afgørelsen. Der er herudover ikke indkommet bemærkninger i partshøringen.

10. januar 2012

Dok. nr. 6209543

Sags id. 6207810

Lolland Kommune
Teknik- og Miljømyndighed
Jernbanegade 7
4930 Maribo

Postadr. :
Jernbanegade 7
4930 Maribo

T: +45 54676767

F: +45 54676768

lolland@lolland.dk
www.lolland.dk

Kontaktperson
GVSO

T +45 54676415
gvso@lolland.dk

Offentliggørelse

Afgørelsen offentliggøres ved annoncering i Extra Posten og Lollandsposten den 17. januar 2012.

Klage

Afgørelsen kan påklages til Natur- og Miljøklagenævnet indenfor 4 uger fra offentliggørelsen af enhver, der har en individuel og væsentlig interesse i sagen. Enkelte landsdækkende organisationer kan også klage. En klage skal så vidt muligt sendes elektronisk til Lolland Kommune, Teknik- og Miljømyndighed, Jernbanegade 7, 4930 Maribo, E mail: TMM@lolland.dk . Vi skal have modtaget klagen senest den 14. februar 2012. Vi sender klagen videre til Natur- og Miljøklagenævnet, Rentemestervej 8, 32400 København NV, E mail: nmkn@nmkn.dk .

Natur og Miljøklagenævnet opkræver gebyr for at behandle klager og fastsætter ved modtagelse af en klage frist for rettidig betaling. Der opkræves 500 kr. fra private og 3000 kr. fra alle andre klagere. For yderligere klagevejledning henvises til Natur og Miljøklagenævnets hjemmeside www.NMKN.dk

Det skal pointeres, at det kun er denne omtalte ændring af vilkår 2.2. i miljøgodkendelsen, der kan påklages. Den gældende miljøgodkendelse i øvrigt kan ikke påklages.

Kopi til

DN, Danmarks Naturfredningsforening, Email: dn@dn.dk

Friluftsrådet, Email: fr@friluftsradet.dk

DOF, Dansk Ornitologisk Forening E mail: dof@dof.dk

Miljøcenter Gerringe v I/S REFA, Industrivej 4, 4800 Nykøbing F, att: Susanne B. Andersen E mail: sba@refa.dk

Med venlig hilsen



Gorm V. Sørensen
Biolog/miljøsagsbehandler

Miljøteknisk redegørelse og vurdering

Ifølge Miljøbeskyttelseslovens § 33 stk. 1. må der på miljøgodkendte virksomheder (listevirksomhed) ikke foretages ændringer uden forudgående godkendelse fra godkendelsesmyndigheden, hvis der sker væsentlig forøget eller ændret forurening.

Flugtskydebaner er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsen¹ listepunkt J 203: Uden-dørs skydebaner. Der gælder jf. bilag 5 afsnit 16 (ændringsbekendtgørelse nr. 1097 af 25/11-009) standardvilkår for uden-dørs skydebaner. Disse danner grundlag for godkendelse af nye skydebaner, væsentlige udvidelser eller ændringer, samt ved revurdering af miljøgodkendelser for eksisterende skydebaner.

VVM

Skydebaner er ikke omfattet af VVM bekendtgørelsens bilag 1 eller 2. Der er således ikke foretaget VVM screening i forbindelse med denne ansøgning.

Miljøgodkendelse 1991

Flugtskydebanen på affaldsdeponeringsanlægget, Miljøcenter Gerringe v/ I/S REFA drives af Sydlollands Jægerforbund. Skydebanen blev første gang miljøgodkendt i 1983. Denne godkendelse blev revideret af Rødby Kommune i 1991.

Der er siden meddelt en tilladelse til at Forsvarsbrødrene 1 lørdag pr år foretager skydning på banen med salonriffel. Jf. den gældende miljøgodkendelse, kan der på banen skydes en aften om ugen – tirsdag eller onsdag fra kl. 18 – 21 i sommerhalvåret. Herudover kan der fra kl 9 - 20 i weekends i sæson afholdes 6 præmieskydninger.

Der er enkelte år fra tilsyns- og godkendelsesmyndighedens side givet ekstraordinære lejlighedstilladelser i vinterhalvåret til træningsskydning i forbindelse med erhvervelse af jagttegn. Ved seneste lejlighed i 2004 afgjorde Rødby Kommune dog, at hvis der fremover er ønske om træningsskydning i forbindelse med erhvervelse af jagttegn, skal der ansøges om ændring af anlæggets miljøgodkendelse og aktiviteten skal indarbejdes i flugtskydebanens miljøgodkendelse. Sydlollands Jægerforbund har efterfølgende ikke ansøgt om at foretage den form for træningsskydning på skydebanen.

Sydlollands Jægerforbund v/Formand Kim Svendsen, Havnevej 30, 4895 Errindlev har den 20/12-2011 ansøgt Lolland Kommunes Teknik- og Miljømyndighed om flytning af en ugentlige skydedag fra tirsdag til torsdag. Det pointeres i ansøgningen, at der ikke foretages andre ændringer, og at ændringen efter jægerforbundets vurdering ikke vil medføre nogen ændring for de omkringboende. Begrundelsen for ændringen er, at flytningen fra tirsdage til torsdage er mest hensigtsmæssigt set fra Sydlolland Jægerforbunds synsvinkel, fordi denne flugtskydebanens aktivitet indgår i koordination med andre flugtskydebaner på Lolland-Falster.

¹ Miljøministeriets bek. nr 1640 af 13/12-2006 om godkendelse af listevirksomhed, med senere ændringsbekendtgørelser.

Vilkår 2.2.

Miljøgodkendelsens vilkår 2.2 lyder som flg.

- *Skydning må kun foregå i perioden 1. april til 1. september og kun en aften ugentlig fra kl 18.00 – 21.00, enten tirsdag eller onsdag. Desuden kan der afholdes 6 præmieskydninger på lørdage-søndage i tiden fra kl. 09.00 – 20.00.*

En plan for disse stævner skal hvert år forud for skydesæsonen indsendes til Rødby Kommune. Underretning til offentligheden om disse weekendstævner skal ugen før stævnet af jagtforeningerne gives ved annoncering i den lokale presse eller ved skriftlig meddelelse til berørte naboer.

Teknik- og Miljømyndigheden vurderer, at omkringboende kan have en begrundet forventning om at skydningen foregår på de dage, der er fastlagt i miljøgodkendelsen og ikke på andre dage. Ligesom omkringboende evt. kan henvise til, at de gennem årene har indrettet sig mht. arbejde og fritidsaktiviteter efter de fastlagte ugentlige skydninger.

Det vurderes derfor, at ændringen er godkendelsespligtig. Det vurderes dog at ændringen er så begrænset, at der samlet set ikke er tale om forøget støj fra skydebanen. Det vurderes at der er grundlag for at meddele den ansøgte ændring af miljøgodkendelsen uden at stille yderligere krav om særlige foranstaltninger. Der vurderes således heller ikke at være behov for at foretage støjmålinger/-beregninger i forbindelse med denne ændring.

Det vurderes desuden, at ændringen ikke har et omfang, der nødvendiggør en implementering af standardvilkårene jf. godkendelsesbekendtgørelsen bilag 5 afsnit 16.

Det er efterfølgende drøftet med ansøger om foreningen fortsat ønsker at der skal være mulighed for at foretage skydning tirsdag og torsdag, eller der skal være mulighed for at skyde onsdag og torsdag. Ansøger har præciseret at den ønsker, at der skal være mulighed for at foretage skydningerne enten onsdag eller torsdag.

Det vurderes at vilkår 22 fremover skal lyde som følger:

- *Skydning må kun foregå i perioden 1. april til 1. september og kun en aften ugentlig fra kl 18.00 – 21.00, enten onsdag eller torsdag. Desuden kan der afholdes 6 præmieskydninger på lørdage-søndage i tiden fra kl. 09.00 – 20.00*

En plan for disse stævner skal hvert år forud for skydesæsonen indsendes til tilsynsmyndigheden. Underretning til offentligheden om disse weekendstævner skal ugen før stævnet af jagtforeningerne gives ved annoncering i den lokale presse eller ved skriftlig meddelelse til berørte naboer, mindst 8 dage før et stævne afholdes.

I Vilkårets del 1 rettes " tirsdag eller onsdag" til " onsdag eller torsdag".

I vilkårets del 2 stod der, at plan for stævner skulle sendes til "Rødby Kommune". Dette er redaktionelt ændret til "tilsynsmyndigheden", som pt. er Lolland kommunes Teknik- og Miljømyndighed. Desuden præciseres det, at annoncering eller skriftlig meddelelse til berørte naboer skal ske mindst 8 dage inden et stævne afholdes.

Administrative forhold

Udkast til afgørelse er iht. offentlighedslov og forvaltningslov været i partshøring i 14 dage. Afgørelsen offentliggøres jr. miljøbeskyttelsesloven ved annoncering i dagspressen og kan påklages indenfor 4 uger af klageberettigede parter til Natur - og Miljøklagenævnet. En klage har, med mindre klagenævnet bestemmer noget andet, ikke opsættende virkning. Det betyder at ændringen i miljøgodkendelsen kan udnyttes fra og med den dag, hvor afgørelsen meddeles.

Afgørelsen sendes til ansøger og kopi sendes til relevante organisationer og til I/S REFA.

Gorm V Sørensen
Miljøsagsbehandler/biolog